
 
 

     MINISTÉRIO PÚBLICO                    
           PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO LUIZ GONZAGA 

 
  
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS  
EDITAL Nº 11/2021 – RESULTADO FINAL 

 
 A Promotora de Justiça responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento 
do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I. TORNAR PÚBLICO A CLASSIFICAÇÃO FINAL do processo seletivo referente ao Edital 
07/2021. 

 

Classificação Candidato(a) Prova Dissertativa 
(peso 7) 

 
Entrevista 
(peso 3) 

 

Nota Final 

1º Mateus Hösel Portela 5,95 3,00 8,95 
2º Vitória Lermer Bica 5,18 3,00 8,18 
3º Rafaela Corrêa Heck 5,39 2,50 7,89 
4º Rodrigo Righi Santiago 5,60 2,10 7,70 

5º Raissa Ribeiro Bernardes 4,76 2,50 7,26 

6º Luciane Pereira da Silva 5,25 2,00 7,25 

DESCLASSIFICADO Rudinei Luis Pilla 
Schneider Junior 

4,62 AUSENTE -- 

DESCLASSIFICADA Kamily Sthefâni Cardoso 
Corrêa 

3,85 -- -- 

 
II. DETERMINAR o envio de cópia do presente edital à Unidade de Concursos, para 
ciência, publicação e adoção das demais providências cabíveis. 
 

III. DECLARAR encerrado o processo seletivo de estagiários nº 07/2021. 

 

 

São Luiz Gonzaga (RS), 07 de julho de 2021. 
 
 
 

Bárbara Pinto e Silva, 
Promotora de Justiça responsável pelo processo seletivo. 


